SERMO LXXXI [PL 38,499]

DE VERBIS EVANGELII MATTHAEI, UBI ADMONEMUR AB SCANDALIS
MUNDI CAVERE. CAP. 18,7-9

1. *Contra scandala quomodo munimur.*—Divinae lectiones, quas modo, cum recitarentur, audivimus, admonent nos adversus scandala, quae futura praedicta sunt, robur percipere virtutum, pectus munire christianum, et hoc a misericordia Domini. *Quid est enim homo, ait, nisi quod memor es eius?* (Ps 8,5). *Vae mundo ab scandalis* (Mt 18,7), Dominus dicit, Veritas dicit; terret et monet, non vult esse nos incautos; nam non fecit utique desperatos. Contra hoc *Vae*, id est contra hoc malum metuendum, tremendum, cavendum, consolatur nos, et hortatur, et instruit illo loco Scriptura, ubi dicitur: *Pax multa diligentibus legem tuam, et*

Pax abundante a los que aman tu ley y no hay en ellos escándalo. Mostró el enemigo del que se debe huir, pero no cesó de mostrar el muro fortificado. Al escuchar ¡Ay del mundo a causa de los escándalos!, pensabas en el lugar a donde ir fuera del mundo para no sufrir los escándalos. Por tanto, en orden a evitar esos escándalos, ¿a dónde irás fuera del mundo, si no huyes hacia quien hizo el mundo? ¿Cómo podemos refugiarnos en quien hizo el mundo si no escuchamos su ley que se predica por doquier? Poca cosa es oírlo si no se la ama. No dice la Escritura, ofreciendo seguridad frente a los escándalos: «Paz abundante para los que oyen tu ley». No son justos ante Dios los oyentes de la ley. Mas puesto que serán justificados los realizadores de la misma, y dado que la fe obra por el amor, dijo: *Paz abundante para quienes aman tu ley y no hay en ellos escándalo.* Va también de acuerdo con esta frase lo que hemos cantado al escuchar y responder: *Los mansos, en cambio, poseerán la tierra en heredad y se deleitarán en la abundancia de la paz, porque pax abundante a los que aman tu ley.* Los mansos son, en efecto, los que aman la ley de Dios. *Dichoso el varón a quien tú instruyeres, Señor, y le adoctrinares con tu ley, para mitigarle los malos días, mientras se cava la fosa para el pecador.* ¡Qué diversas parecen las palabras de la Escritura y, sin embargo, de tal manera concuerdan y confluyen en un solo parecer, que, sea lo que sea lo que puedas oír de aquella fuente abundantísima, te hallas de acuerdo también tú, amigo, concorde con la verdad, lleno de paz, fervoroso en el amor y fortalecido contra los escándalos!

non est eis scandalum (Ps 118,165). Ostendit hostem cavendum, sed non cessavit ostendere murum munitum. Cogitabas tu audiens: *Vae mundo ab scandalis*, quo ires extra mundum, ne scandala patereris. Ergo propter cavenda scandala, quo ibis extra mundum, nisi fugias ad eum qui fecit mundum? Quomodo autem ad eum qui fecit mundum, confugere poterimus, nisi legem eius, quae ubique praedicatur, audiamus? Parum est audiamus, nisi diligamus. Securum te enim faciens Scriptura divina contra scandala non ait, *Pax multa audientibus legem tuam*. Non enim audiores legis iusti sunt apud Deum. Sed quia factores legis iustificabuntur (Rom 2,13), et fides per dilectionem operatur (Gal 5,6): *Pax multa, inquit, diligentibus legem tuam, et non est eis scandalum* (Ps 118,165). Concinit huic sententiae etiam quod audiendo et respondendo cantavimus: *Mites autem hereditate possidebunt terram, et delectabuntur in multitudo pacis* (Ps 36,11). Quia, *Pax multa diligentibus legem tuam*. Ipsi enim mites, qui diligunt legem Dei. *Beatus enim vir, quem tu erudieris, Domine, et ex lege tua docueris eum; ut mitiges eum a diebus malignis, donec fodiat peccatori fovea* (Ps 93,12.13). Quam diversae videntur Scripturae voces, et in unam sententiam sic confluunt atque concurrunt, ut quidquid audire poteris de fonte illo uberrimo, acquiescas et tu, concordes veritati amicus, pace plenus, caritate fervidus, contra scandala munitus.